
BOJA núm. 6Página núm. 650 Sevilla, 15 de enero 2002

y el personal laboral, podrá interponer reclamación previa a
la vía judicial laboral, conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 120 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por L.4/99, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
y 69 y siguientes del Real Decreto Legislativo 2/1995, de
7 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Procedimiento laboral.

Huelva, 14 de diciembre de 2001.- El Delegado, Pedro J.
Pérez González-Toruño.

CONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICO

RESOLUCION de 17 de diciembre de 2001, de
la Delegación Provincial de Cádiz, por la que se hace
pública relación de subvenciones concedidas al ampa-
ro del Decreto que se cita.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo esta-
blecido en el art. 109 de la Ley General de la Hacienda Pública
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, modificada por la
Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía
para el año 2001, ha resuelto hacer pública la siguiente rela-
ción de subvenciones concedidas para el presente ejercicio
al amparo del Decreto 204/1997, de 3 de septiembre, por
el que se establecen los Programas de Formación Profesional
Ocupacional de la Junta de Andalucía, y Orden de 12 de
diciembre de 2000, de Convocatoria y Desarrollo del Decreto
que se cita.

Cádiz, 17 de diciembre de 2001.- El Delegado (Dto.
91/83, de 6.4), El Secretario General, Francisco Calero
Rodríguez.

Núm. Expte. Convenios: 11-145/01/J R:1.
Entidad: Consorcio C. Formación Técnicas de Soldadura

(CTS).
Importe: 25.600.000.

Núm. Expte. Convenios: 11-196/01/J R:1.
Entidad: Futuro Rural Gaditano.
Importe: 2.189.250.

Total pesetas: 27.789.250.
Total euros: 167.016,75.

CONSEJERIA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCION de 12 de diciembre de 2001, de la
Dirección General de Fomento y Promoción Turística,
por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones
de 2001, en materia de promoción turística, al amparo
de la Orden de 3 de enero de 2000, que establece el
procedimiento general para la concesión de subven-
ciones en materia de promoción turística.

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas
y definitivamente admitidas por Resolución de 16 de mayo
de 2001. Seleccionadas las que cumplen los requisitos fijados
por la Orden y, en función del grado de adecuación a las
prioridades establecidas para cada uno de los conceptos sub-
vencionables, con arreglo a los informes de interés turístico
elaborados por las Delegaciones Provinciales de Turismo y
Deporte y de conformidad con los criterios de valoración con-

tenidos en el art. 7 de la citada Orden, por la presente se
resuelve dicho procedimiento.

Asimismo, se indica que la publicación de esta Resolución
sustituye la obligatoriedad de notificación individualizada a
los interesados, de conformidad con los artículos 59.5 y 60
de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Existe crédito suficiente en las aplicaciones presupues-
tarias que se indican a continuación, con cargo a las cuáles
se financiarán las subvenciones concedidas, con la siguiente
distribución de anualidades:

Aplicaciones presupuestarias para las Entidades privadas
que se relacionen en el Anexo I:

0.1.14.00.01.00 .776.00 .66B .6
0.1.14.00.01.00 .786.00 .66B .5
3.1.14.00.01.00 .786.00 .66B .8.2002

Aplicaciones presupuestarias para Entidades Locales de
carácter supramunicipal que se relacionan en el Anexo II:

0.1.14.00.01.00 .766.00 .66B .7
3.1.14.00.01.00 .766.00 .66B .0.2002
0.1.14.00.17.00 .765.01 .66B .2
3.1.14.00.17.00 .765.01 .66B .5.2002
1.1.14.00.17.00 .765.01 .66B .1.2000

Por lo anteriormente expuesto, y en virtud de las com-
petencias que le atribuyen las disposiciones legales vigentes,
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Conceder a las Entidades privadas que se rela-
cionan en Anexo I a la presente Resolución y a las Entidades
Locales de carácter supramunicipal que se relacionan en el
Anexo II, las siguientes subvenciones por los importes, con
el objeto, plazo y demás condiciones que, asimismo, se
especifican.

Segundo. Los importes definitivos de las subvenciones
concedidas se liquidarán aplicando al coste de la actividad
o inversión aceptada y efectivamente realizada por los bene-
ficiarios, según justificación, el porcentaje que, en cada caso,
resulta entre la inversión aceptada prevista y la cuantía de
la subvención concedida. A dichos efectos no tendrán la con-
sideración de costes subvencionables las partidas correspon-
dientes a gastos de funcionamiento.

Tercero. Los proyectos subvencionados deberán estar eje-
cutados en su totalidad en los plazos que se indican en los
anexos a la presente Resolución. Las entidades beneficiarias
deberán presentar la documentación justificativa de la inver-
sión en el plazo de seis meses a partir del término establecido
para la realización de la misma.

El abono de las subvenciones se realizará para Entidades
privadas, previa justificación por parte de los beneficiarios de
las inversiones aceptadas de los proyectos de inversión y con-
forme a lo previsto por el artículo 10, punto 1, de la Orden
de 3 de enero de 2000, y el punto primero, apartado d),
de la Resolución de 18 de diciembre de 2000, por la que
se convoca la concesión de subvenciones en materia de pro-
moción turística para 2001. En el caso de entidades locales
de ámbito supramunicipal, según lo previsto por el artícu-
lo 10, punto 2, y el punto primero, apartado d) de la con-
vocatoria para 2001 antes citada. En todos los proyectos sub-
vencionados y relacionados en el Anexo II se abonará un 75%
con justificación diferida.



BOJA núm. 6Sevilla, 15 de enero 2002 Página núm. 651

Cuarto. Los beneficiarios estarán sometidos a los requisitos
y condiciones impuestos por la presente Resolución, así como
al cumplimiento estricto de las obligaciones impuestas por
la Orden de 3 de enero de 2000. En caso de incumplimiento,
procederá la revocación de la subvención concedida, con pér-
dida de los beneficios obtenidos, reintegro de las cantidades
percibidas y exigencia del interés de demora en su caso, de
acuerdo con lo previsto en la Ley General de la Hacienda
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en
cuenta para la concesión de estas subvenciones y, en todo
caso, la obtención concurrente de subvenciones o ayudas otor-
gadas por otras Administraciones o Entes públicos o privados,
nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación
de la presente Resolución.

Sexto. En cumplimiento de la Decisión 94/342/CE se
señala que la Unión Europea participa en la financiación de
los proyectos relacionados en el Anexo II con un 65%, a través
del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Se cederá a la Delegación Provincial una copia del material
audiovisual y un 5% del material promocional editado y sub-
vencionado, en el caso de los proyectos relacionados en el
Anexo II.

Todos los proyectos relacionados en el Anexo I se rigen
por el Régimen de Ayudas mínimis.

Séptimo. Se desestiman las subvenciones que no figuran
en los anexos, quedando en todo caso, acreditados en los
correspondientes expedientes los fundamentos de la deses-
timación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso
de reposición ante el Director General de Fomento y Promoción
Turística, en el plazo de un mes a partir del día siguiente
al de su publicación, o recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo en Sevilla del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 12 de diciembre de 2001.- El Director General,
Manuel Cid Pérez.

ANEXO I

ENTIDADES PRIVADAS

ALMERIA

Núm. de expediente: AL-05/01.
Beneficiario: Viajes Rurales de Almería, S.L.
Importe de la subvención: 821.384 ptas. (4.936,62

euros).
Objeto: Campaña promoción del turismo rural provincia

Almería: Folletos, publicidad.
Importe de la inversión aceptada: 2.737.948 ptas.

(16.455,40 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-06/01.
Beneficiario: Rutandarax, S.L.
Importe de la subvención: 231.000 ptas. (1.388,34

euros).
Objeto: Exploración y promoción de rutas. Presencia en

ferias, publicidad folletos, paneles y anuncios.

Importe de la inversión aceptada: 770.000 ptas.
(4.627,79 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-09/01.
Beneficiario: Campestur, S.L.
Importe de la subvención: 2.880.000 ptas. (17.309,15

euros).
Objeto: Campaña de promoción de nuevos servicios turís-

ticos en el Parque Natural Cabo de Gata-Níjar (folleto y
mailing).

Importe de la inversión aceptada: 9.600.000 ptas.
(57.697,16 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-10/01.
Beneficiario: Peter Aloys Hagemann.
Importe de la subvención: 54.288 ptas. (326,28 euros).
Objeto: Edición folleto trilingüe Hotel Casa de los Arcos.
Importe de la inversión aceptada: 180.960 ptas.

(1.087,59 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-12/01.
Beneficiario: Cueva Mágica de Almería, S.A.
Importe de la subvención: 603.567 ptas. (3.627,57

euros).
Objeto: Actuaciones de promoción turística. Publicidad

y propaganda.
Importe de la inversión aceptada: 5.800.000 ptas.

(34.858,70 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-13/01.
Beneficiario: Centro Deportivo Costa, S.L.
Importe de la subvención: 540.000 ptas. (3.245,47

euros).
Objeto: Organización de actividades y difusión de las mis-

mas para fomento de turismo.
Importe de la inversión aceptada: 1.800.000 ptas.

(10.818,22 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-17/01.
Beneficiario: Antonia Medina Ujaldón.
Importe de la subvención: 46.500 ptas. (279,47 euros).
Objeto: Publicidad mesón con gastronomía típica anda-

luza.
Importe de la inversión aceptada: 155.000 ptas. (931,57

euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-31/01.
Beneficiario: Red Andaluza de Alojamientos Rurales.
Importe de la subvención: 802.500 ptas. (4.823,12

euros).
Objeto: Actualización material promocional.
Importe de la inversión aceptada: 2.675.000 ptas.

(16.077,07 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-39/01.
Beneficiario: Terraza Carmona, S.L.
Importe de la subvención: 3.262.500 ptas. (19.608,02

euros).
Objeto: VI Jornadas Gastronómicas del Toro Bravo en la

Cocina y X Semana Cultural Taurina.
Importe de la inversión aceptada: 10.875.000 ptas.

(65.360,07 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.



BOJA núm. 6Página núm. 652 Sevilla, 15 de enero 2002

Núm. de expediente: AL-01/01.
Beneficiario: Asociación Almeriense de Maestros Tapea-

dores.
Importe de la subvención: 615.720 ptas. (3.700,55

euros).
Objeto: Fomento del tapeo almeriense.
Importe de la inversión aceptada: 2.052.400 ptas.

(12.335,17 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-02/01.
Beneficiario: Asemparna.
Importe de la subvención: 254.280 ptas. (1.528,25

euros).
Objeto: Creación guía catálogo.
Importe de la inversión aceptada: 847.600 ptas.

(5.094,18 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-04/01.
Beneficiario: Asociación Cultural Talia.
Importe de la subvención: 226.800 ptas. (1.363,10

euros).
Objeto: Edición guía fiestas y actos culturales.
Importe de la inversión aceptada: 756.000 ptas.

(4.543,65 euros).
Plazo de ejecución: 30 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-11/01.
Beneficiario: Club de Montañismo Cóndor.
Importe de la subvención: 207.585 ptas. (1.247,61

euros).
Objeto: Guía multiactividades: Turismo rural, deportes

alternativos.
Importe de la inversión aceptada: 691.950 ptas.

(4.158,70 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-16/01.
Beneficiario: Asociación Flamencos de Almerimar.
Importe de la subvención: 2.500.000 ptas. (15.025,30

euros).
Objeto: Campaña promoción turística de Almerimar.
Importe de la inversión aceptada: 8.500.000 ptas.

(51.086,03 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-18/01.
Beneficiario: Club Taurino Veratense.
Importe de la subvención: 612.600 ptas. (3.681,80

euros).
Objeto: X Semana Cultural Taurina.
Importe de la inversión aceptada: 2.042.000 ptas.

(12.272,67 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-35/01.
Beneficiario: Asociación Turístico-Cultural Almanzora.
Importe de la subvención: 391.848 ptas. (2.355,05

euros).
Objeto: Publicación guía turística de Serón.
Importe de la inversión aceptada: 1.306.160 ptas.

(7.850,18 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-36/01.
Beneficiario: Asociación Empresarios de la Alta Alpujarra

Almeriense.
Importe de la subvención: 80.701 ptas. (485,02 euros).
Objeto: Edición de trípticos, dípticos y carteles a color.

Importe de la inversión aceptada: 269.004 ptas.
(1.616,75 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: AL-38/01.
Beneficiario: Agrupación de Hermandades y Cofradías de

Almería.
Importe de la subvención: 300.000 ptas. (1.803,04

euros).
Objeto: II edición del libro de fotos de la Semana Santa

de Almería.
Importe de la inversión aceptada: 1.000.000 ptas.

(6.010,12 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

CADIZ

Núm. de expediente: CA-010/01.
Beneficiario: Francisco Sánchez Reina.
Importe de la subvención: 688.500 ptas. (4.137,97

euros).
Objeto: Promoción centro de vuelo.
Importe de la inversión aceptada: 2.295.000 ptas.

(13.793,23 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CA-013/01.
Beneficiario: Valdermosa, S.A.
Importe de la subvención: 6.150.000 ptas. (36.962,24

euros).
Objeto: Captación de turismo de negocios, congresos e

incentivos.
Importe de la inversión aceptada: 20.500.000 ptas.

(123.207,48 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CA-022/01.
Beneficiario: Belén González Dorao.
Importe de la subvención: 702.000 ptas. (4.219,10

euros).
Objeto: Promoción turística de la Cámara Oscura.
Importe de la inversión aceptada: 2.340.000 ptas.

(14.063,68 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CA-006/01.
Beneficiario: Sociedad de Carreras de Caballos de San-

lúcar.
Importe de la subvención: 7.795.500 ptas. (46.851,90

euros).
Objeto: Carreras de caballos en la playa de Sanlúcar.
Importe de la inversión aceptada: 25.985.000 ptas.

(156.172,99 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

CORDOBA

Núm. de expediente: CO-10/01.
Beneficiario: Eurosur de Negocios, S.L.
Importe de la subvención: 1.893.560 ptas. (11.380,52

euros).
Objeto: Promoción lanzamiento comercial Complejo Turis-

mo Ecuestre Hacienda La Albaida.
Importe de la inversión aceptada: 6.310.520 ptas.

(37.926,99 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-11/01.
Beneficiario: Club de Campo y Deportivo de Córdoba, S.A.
Importe de la subvención: 119.712 ptas. (719,48 euros).



BOJA núm. 6Sevilla, 15 de enero 2002 Página núm. 653

Objeto: Promoción y publicidad en medios del III Open
de Golf «Ciudad de Córdoba».

Importe de la inversión aceptada: 399.040 ptas.
(2.398,28 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-12/01.
Beneficiario: Club de Campo y Deportivo de Córdoba, S.A.
Importe de la subvención: 340.200 ptas. (2.044,64

euros).
Objeto: Promoción de la práctica del golf en Córdoba (pu-

blicidad impresa).
Importe de la inversión aceptada: 1.134.000 ptas.

(6.815,48 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-18/01.
Beneficiario: Concord OPC, S.L.
Importe de la subvención: 1.095.000 ptas. (6.581,08

euros).
Objeto: Plan de promoción y comercialización del Palacio

de Congresos de Córdoba (material promocional impreso y
CD Rom).

Importe de la inversión aceptada: 3.650.000 ptas.
(21.936,94 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-31/01.
Beneficiario: Antonio Medina Molera.
Importe de la subvención: 303.480 ptas. (1.823,95

euros).
Objeto: Promoción y comercialización de Hostal Andalusí

(informatización).
Importe de la inversión aceptada: 1.011.600 ptas.

(6.079,84 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-33/01.
Beneficiario: Hecoliva, S.A.
Importe de la subvención: 266.400 ptas. (1.601,10

euros).
Objeto: Promoción y comercialización del museo del aceite

«Molino Viejo».
Importe de la inversión aceptada: 888.000 ptas.

(5.336,99 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-01/01.
Beneficiario: Asociación Córdoba Convention Bureau.
Importe de la subvención: 1.500.000 ptas. (9.015,18

euros).
Objeto: Promoción y captación de congresos (publicidad

revistas especializadas, asistencia a ferias y viajes receptivos).
Importe de la inversión aceptada: 5.000.000 de ptas.

(30.050,61 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-04/01.
Beneficiario: Asociación Promoción Certamen «Córdoba

Ecuestre».
Importe de la subvención: 3.000.000 ptas. (18.030,36

euros).
Objeto: Promoción y comercialización del certamen (pu-

blicidad y cartelería, memoria actividades y espectáculos de
exhibición «Pasión Ecuestre» y «Noches Ecuestres»).

Importe de la inversión aceptada: 10.000.000 de ptas.
(60.101,21 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-06/01.
Beneficiario: Asociación Gastronómica Nuestros Restau-

rantes.
Importe de la subvención: 1.000.000 de ptas. (6.010,12

euros).
Objeto: Actuaciones de promoción turística de restauran-

tes cordobeses. Edición de trípticos y asistencia a ferias.
Importe de la inversión aceptada: 3.400.000 ptas.

(20.434,41 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-08/01.
Beneficiario: Asociación Empresarios Hostelería de Cór-

doba Hostecor.
Importe de la subvención: 1.000.000 de ptas. (6.010,12

euros).
Objeto: V Feria de la Tapa Cordobesa. Ruta del flamenco

por las tabernas de Córdoba y III Festival Flamenco de las
Tabernas.

Importe de la inversión aceptada: 8.560.200 ptas.
(51.447,84 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-14/01.
Beneficiario: Confederación de Empresarios de Córdoba.
Importe de la subvención: 2.310.000 ptas. (13.883,38

euros).
Objeto: Cicerones de Córdoba. Servicio de información

y divulgación turística de la ciudad de Córdoba.
Importe de la inversión aceptada: 7.700.000 ptas.

(46.277,93 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-19/01.
Beneficiario: Asociación Cultural y Gastronómica Casa

Pepe de la Judería.
Importe de la subvención: 1.050.000 ptas. (6.310,63

euros).
Objeto: II Concurso Regional de Cocina y Coctelería «El

Cervatillo». Cartelería, trofeos, premios y publicidad en prensa.
Importe de la inversión aceptada: 3.500.000 ptas.

(21.035,42 euros).
Plazo de ejecución: 30 marzo de 2002.

Núm. de expediente: CO-20/01.
Beneficiario: Asociación Cultural-Deportiva Algarín.
Importe de la subvención: 42.030 ptas. (252,61 euros).
Objeto: Elaboración de trípticos de rutas de senderismo

en el término de Villaviciosa.
Importe de la inversión aceptada: 140.100 ptas. (842,02

euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-28/01.
Beneficiario: Centro de Iniciativas Turísticas Valle de Los

Pedroches.
Importe de la subvención: 584.400 ptas. (3.512,31

euros).
Objeto: Stand promocional y de difusión de información

turística de Los Pedroches.
Importe de la inversión aceptada: 1.948.000 ptas.

(11.707,72 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-29/01.
Beneficiario: Asociación de Empresarios de Montilla.
Importe de la subvención: 617.400 ptas. (3.710,65

euros).
Objeto: Estudio de mercado y plan de marketing de la

ruta del vino de Montilla-Moriles.



BOJA núm. 6Página núm. 654 Sevilla, 15 de enero 2002

Importe de la inversión aceptada: 2.058.000 ptas.
(12.368,83 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-30/01.
Beneficiario: Centro de Iniciativas Turísticas de la Sub-

bética.
Importe de la subvención: 378.000 ptas. (2.271,83

euros).
Objeto: Campaña promocional de las subbéticas en el

área de turismo residencial de la Costa del Sol.
Importe de la inversión aceptada: 1.260.000 ptas.

(7.572,75 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: CO-34/01.
Beneficiario: Asociación Pro Escuela Jóvenes Pianistas

Ciudad de Lucena.
Importe de la subvención: 1.000.000 de ptas. (6.010,12

euros).
Objeto: XI Escuela de Verano y Festival Internacional de

Piano «Ciudad de Lucena». Edición folletos y carteles. Anuncio
en prensa.

Importe de la inversión aceptada: 4.286.400 ptas.
(25.761,78 euros).

Plazo de ejecución: 30 marzo de 2002.

GRANADA

Núm. de expediente: GR-07/01.
Beneficiario: Festival de Música y Danza de Granada.
Importe de la subvención: 9.000.000 de ptas.

(54.091,09 euros).
Objeto: Promoción Festival (carteles, folletos, programas,

catálogos, etc.).
Importe de la inversión aceptada: 40.000.000 de ptas.

(240.404,84 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: GR-28/01.
Beneficiario: Turisruta, S.L.
Importe de la subvención: 600.000 ptas. (3.606,07

euros).
Objeto: Asistencia a ferias, presentación multimedia CD

Rom, trípticos.
Importe de la inversión aceptada: 2.610.000 ptas.

(15.686,42 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: GR-49/01.
Beneficiario: Mariano Cruz Fajardo y otro, C.B.
Importe de la subvención: 150.000 ptas. (901,52 euros).
Objeto: Elaboración folletos de senderos y dípticos del

Fuerte de Juviles y Alquería Morayma.
Importe de la inversión aceptada: 1.053.000 ptas.

(6.328,66 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: GR-08/01.
Beneficiario: Consorcio Fundación Granada para la Música.
Importe de la subvención: 5.000.000 de ptas.

(30.050,61 euros).
Objeto: Gira de la orquesta ciudad de Granada por diversas

ciudades de Alemania.
Importe de la inversión aceptada: 18.660.231 ptas.

(112.150,24 euros).
Plazo de ejecución: 30 marzo de 2002.

Núm. de expediente: GR-23/01.
Beneficiario: Asociación de Turismo del Altiplano de

Granada.

Importe de la subvención: 750.000 ptas. (4.507,59
euros).

Objeto: Elaboración de paneles informativos de alojamien-
tos y establecimientos comarcas Baza-Huéscar; folletos y rutas;
participación y asistencia a ferias; promoción de productos.

Importe de la inversión aceptada: 2.870.000 ptas.
(17.249,05 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: GR-41/01.
Beneficiario: Asociación de mujeres La Mimbrera.
Importe de la subvención: 118.000 ptas. (709,19 euros).
Objeto: Promoción de la exposición arqueológica «La Eco-

nomía Primitiva de la Piedra» Palacio de los Segura; edición
de folletos-posters.

Importe de la inversión aceptada: 394.000 ptas.
(2.367,99 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

HUELVA

Núm. de expediente: HU-01/01.
Beneficiario: Viajes Marítimos El Terrón de Lepe, S.L.
Importe de la subvención: 150.000 ptas. (901,52 euros).
Objeto: Edición de folletos: Cuñas radio y TV.
Importe de la inversión aceptada: 502.000 ptas.

(3.017,08 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-04/01.
Beneficiario: El Catador del Condado, S.L.
Importe de la subvención: 276.130 ptas. (1.659,57

euros).
Objeto: Publicidad del restaurante «El Catador».
Importe de la inversión aceptada: 920.432 ptas.

(5.531,91 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-06/01.
Beneficiario: Leo Management Group, S. L.
Importe de la subvención: 1.114.249 ptas. (6.696,77

euros).
Objeto: CD’s Central de Reservas.
Importe de la inversión aceptada: 3.714.165 ptas.

(22.322,58 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-07/01.
Beneficiario: Márquez Canas Travel, S.L.
Importe de la subvención: 599.116 ptas. (3.600,76

euros).
Objeto: Publicidad e incorporación de sistemas de tec-

nificación e innovación.
Importe de la inversión aceptada: 1.997.054 ptas.

(12.002,54 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-09/01.
Beneficiario: Aventura Verde Waingunga, S.L.
Importe de la subvención: 806.010 ptas. (4.844,22

euros).
Objeto: Publicidad del Centro de Turismo Activo «Wain-

gunga».
Importe de la inversión aceptada: 2.686.700 ptas.

(16.147,39 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-13/01.
Beneficiario: Fco. José Alvarez Castañeda.
Importe de la subvención: 78.900 ptas. (474,20 euros).
Objeto: Instalación rótulo luminoso Hotel Tamara.



BOJA núm. 6Sevilla, 15 de enero 2002 Página núm. 655

Importe de la inversión aceptada: 263.000 ptas.
(1.580,66 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-19/01.
Beneficiario: Francisco Sánchez Domínguez.
Importe de la subvención: 140.850 ptas. (846,53 euros).
Objeto: Publicidad del restaurante «El Postigo» en guías

gastronómicas nacionales.
Importe de la inversión aceptada: 469.500 ptas.

(2.821,75 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-20/01.
Beneficiario: M.ª Dolores Montes Martín.
Importe de la subvención: 27.000 ptas. (162,27 euros).
Objeto: Elaboración folletos divulgativos Camping Cortijo

Los Molinos.
Importe de la inversión aceptada: 90.000 ptas. (540,91

euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-22/01.
Beneficiario: Jaime Sánchez Sevilla.
Importe de la subvención: 176.844 ptas. (1.062,85

euros).
Objeto: Folletos y anuncios en TV y radio promoción esta-

blecimiento «La Casa del Cura». Promoción turismo rural de
Corteconcepción.

Importe de la inversión aceptada: 589.480 ptas.
(3.542,85 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-28/01.
Beneficiario: La Barca del Río Piedras, S.L.
Importe de la subvención: 305.400 ptas. (1.835,49

euros).
Objeto: Incorporación sistemas de tecnificación y software

para gestión hoteles Riviera-La Barca.
Importe de la inversión aceptada: 1.018.000 ptas.

(6.118,30 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-29/01.
Beneficiario: Aldea Golf Islantilla, S.L.
Importe de la subvención: 955.278 ptas. (5.741,34

euros).
Objeto: Publicidad general.
Importe de la inversión aceptada: 3.184.259 ptas.

(19.137,78 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-30/01.
Beneficiario: Promotores de Servicios Miguel Angel y Víc-

tor, S.L.
Importe de la subvención: 155.585 ptas. (935,08 euros).
Objeto: Promoción turística eventos a celebrar en Castillo

de Niebla.
Importe de la inversión aceptada: 518.615 ptas.

(3.116,94 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-58/01.
Beneficiario: María de la O Rodríguez Silva.
Importe de la subvención: 120.000 ptas. (721,21 euros).
Objeto: Elaboración de trípticos. Adquisición equipo

informático.
Importe de la inversión aceptada: 400.000 ptas.

(2.404,05 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-68/01.
Beneficiario: Doñanatour, S.L.
Importe de la subvención: 2.978.700 ptas. (17.902,35

euros).
Objeto: Actuaciones de promoción y fomento de recursos

turísticos y mejora competitividad.
Importe de la inversión aceptada: 9.929.000 ptas.

(59.674,49 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-03/01.
Beneficiario: Fundación Amparo Correa.
Importe de la subvención: 1.500.000 ptas. (9.015,18

euros).
Objeto: Promoción de cantos y danzas populares.
Importe de la inversión aceptada: 5.000.000 de ptas.

(30.050,61 euros).
Plazo de ejecución: 30 marzo de 2002.

Núm. de expediente: HU-08/01.
Beneficiario: Agrupación de Comerciantes e Industriales

Calles del Centro de Huelva.
Importe de la subvención: 700.000 ptas. (4.207,08

euros).
Objeto: V Edición de la Feria de la Tapa de Huelva.
Importe de la inversión aceptada: 8.525.000 ptas.

(51.236,28 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-12/01.
Beneficiario: Asociación Provincial Empresarios Campings

y Ciudades Vacacionales.
Importe de la subvención: 210.000 ptas. (1.262,13

euros).
Objeto: Guía de Campings y Ciudades Vacacionales.
Importe de la inversión aceptada: 700.000 ptas.

(4.207,08 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-17/01.
Beneficiario: Asociación Comarcal de Turismo Activo y

Ocio Costa Occidental «Ocitur».
Importe de la subvención: 2.759.700 ptas. (16.586,13

euros).
Objeto: Creación de guía interactiva.
Importe de la inversión aceptada: 9.199.000 ptas.

(55.287,10 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-31/01.
Beneficiario: Federación Onubense de Empresarios.
Importe de la subvención: 2.475.000 ptas. (14.875,05

euros).
Objeto: Autobús de promoción turística.
Importe de la inversión aceptada: 8.250.000 ptas.

(49.583,50 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-53/01.
Beneficiario: Asociación Provincial de Hoteles de Huelva.
Importe de la subvención: 300.000 ptas. (1.803,04

euros).
Objeto: Edición Guía de Hoteles y Hostales Familiares.
Importe de la inversión aceptada: 1.000.000 de ptas.

(6.010,12 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-55/01.
Beneficiario: Asociación Cultural Lieva.
Importe de la subvención: 300.000 ptas. (1.803,04

euros).



BOJA núm. 6Página núm. 656 Sevilla, 15 de enero 2002

Objeto: Jornadas de difusión del patrimonio turístico del
Andévalo.

Importe de la inversión aceptada: 1.450.000 ptas.
(8.714,68 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-56/01.
Beneficiario: Asociación Cultural Lieva.
Importe de la subvención: 375.000 ptas. (2.253,80

euros).
Objeto: Elaboración libro de fotografías del Parque Natural

Sierra Aracena y Picos de Aroche.
Importe de la inversión aceptada: 1.250.000 ptas.

(7.512,65 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-57/01.
Beneficiario: Asociación Cultural Lieva.
Importe de la subvención: 500.000 ptas. (3.005,06

euros).
Objeto: Creación de un Museo de la Electricidad en la

Sierra.
Importe de la inversión aceptada: 2.100.000 ptas.

(12.621,25 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: HU-60/01.
Beneficiario: Fundación Riotinto para la Historia de la

Minería.
Importe de la subvención: 1.032.000 ptas. (6.202,44

euros).
Objeto: Promoción turística del Parque Temático de Rio-

tinto «Aventura Minaparque».
Importe de la inversión aceptada: 3.440.000 ptas.

(20.674,82 euros).
Plazo de ejecución: 30 marzo de 2002.

JAEN

Núm. de expediente: JA-01/01.
Beneficiario: Juan Carlos Chillón Torres.
Importe de la subvención: 791.400 ptas. (4.756,41

euros).
Objeto: IV Jornadas Gastronómicas de Caza Mayor, Menor

y Piscícola.
Importe de la inversión aceptada: 2.638.000 ptas.

(15.854,70 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-02/01.
Beneficiario: José Lorente Polaina.
Importe de la subvención: 1.420.440 ptas. (8.537,02

euros).
Objeto: VI Quincena Gastronómica de Cocina Serrana y

IV Certamen Nacional de Tapas.
Importe de la inversión aceptada: 4.734.800 ptas.

(28.456,72 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-07/01.
Beneficiario: Cuinsa, S.A.
Importe de la subvención: 639.546 ptas. (3.843,75

euros).
Objeto: Elaboración de material de promoción y divul-

gación.
Importe de la inversión aceptada: 2.131.820 ptas.

(12.812,50 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-10/01.
Beneficiario: Dolores Martínez Martín.
Importe de la subvención: 2.340.000 ptas. (14.063,68

euros).
Objeto: II Muestra Gastronómica de la Cocina Jiennense

«El Butifuera».
Importe de la inversión aceptada: 7.800.000 ptas.

(46.878,94 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-32/01.
Beneficiario: Artificis Turística, S.L.
Importe de la subvención: 1.107.246 ptas. (6.654,68

euros).
Objeto: Tren turístico del Renacimiento Ubeda.
Importe de la inversión aceptada: 3.690.820 ptas.

(22.182,27 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-38/01.
Beneficiario: Serhoca, S.L.
Importe de la subvención: 900.000 ptas. (5.409,11

euros).
Objeto: Muestras, degustaciones y promoción cultura

gastronómica.
Importe de la inversión aceptada: 3.000.000 de ptas.

(18.030,36 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-41/01.
Beneficiario: Juan de Dios Serrano Sánchez.
Importe de la subvención: 330.000 ptas. (1.983,34

euros).
Objeto: Publicidad y promoción del nuevo establecimiento

Zacatín.
Importe de la inversión aceptada: 1.100.000 ptas.

(6.611,13 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-05/01.
Beneficiario: Asociación Empresarial del Gremio de Hos-

pedaje.
Importe de la subvención: 1.650.000 ptas. (9.916,70

euros).
Objeto: Intranet provincial empresarial y turística.
Importe de la inversión aceptada: 5.500.000 ptas.

(33.055,67 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-22/01.
Beneficiario: Asociación Cultural, Deportiva y Social San

José.
Importe de la subvención: 1.369.500 ptas. (8.230,86

euros).
Objeto: Ejecución de la XIX Hoguera de San José.
Importe de la inversión aceptada: 4.565.000 ptas.

(27.436,20 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: JA-40/01.
Beneficiario: Asociación Círculo Iniciativas Progreso Alcalá

la Real.
Importe de la subvención: 4.807.500 ptas. (28.893,66

euros).
Objeto: Proyectos de promoción turística y de nuevos pro-

ductos turísticos.
Importe de la inversión aceptada: 16.025.000 ptas.

(96.312,19 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.



BOJA núm. 6Sevilla, 15 de enero 2002 Página núm. 657

Núm. de expediente: JA-45/01.
Beneficiario: Hermandad de San Marcos.
Importe de la subvención: 309.000 ptas. (1.857,13

euros).
Objeto: VII Ciclos Taurinos de San Marcos.
Importe de la inversión aceptada: 1.030.000 ptas.

(6.190,42 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

MALAGA

Núm. de expediente: MA-011/01.
Beneficiario: Parque de la Naturaleza Selwo, S.L.
Importe de la subvención: 8.000.000 de ptas.

(40.080,97 euros).
Objeto: Plan de promoción turística del Parque de la Natu-

raleza Selwo.
Importe de la inversión aceptada: 251.000.000 de ptas.

(1.508.540,38 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: MA-019/01.
Beneficiario: Andalucía Comunidad Cultural, S.L.
Importe de la subvención: 303.000 ptas. (1.821,07

euros).
Objeto: Aplicación de nuevas tecnologías para difusión

en Internet de fiestas, monumentos, etc. pueblos Valle del
Guadalhorce.

Importe de la inversión aceptada: 1.010.000 ptas.
(6.070,22 euros).

Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: MA-021/01.
Beneficiario: Rural Andalus, S.L.
Importe de la subvención: 2.625.300 ptas. (15.778,37

euros).
Objeto: Publicidad y promoción Rural Andalus 2001.
Importe de la inversión aceptada: 8.751.000 ptas.

(52.594,57 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: MA-025/01.
Beneficiario: San Ramón Hoteles, S.L.
Importe de la subvención: 1.317.840 ptas. (7.920,38

euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística.
Importe de la inversión aceptada: 4.392.800 ptas.

(26.401,26 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: MA-030/01.
Beneficiario: Asociación Provincial Empresas y Centros

de Ocio Costa del Sol. Apeco.
Importe de la subvención: 4.000.000 de ptas.

(24.040,48 euros).
Objeto: Promoción genérica del ocio en la Costa del Sol.
Importe de la inversión aceptada: 22.328.221 ptas.

(134.195,31 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: MA-044/01.
Beneficiario: Asociación Socio-Cultural El Paso de Rio-

gordo.
Importe de la subvención: 6.000.000 de ptas.

(36.060,73 euros).
Objeto: Promoción turística: 50 aniversario El Paso de

Riogordo.
Importe de la inversión aceptada: 20.347.000 ptas.

(122.287,93 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: MA-046/01.
Beneficiario: C.I.T. para el Desarrollo Turístico de Ante-

quera.
Importe de la subvención: 2.000.000 de ptas.

(12.020,24 euros).
Objeto: Actuación turística hispano-musulmana en la ciu-

dad de Antequera.
Importe de la inversión aceptada: 14.295.000 ptas.

(85.914,68 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

SEVILLA

Núm. de expediente: SE-05/01.
Beneficiario: Sistemas Técnicos Andaluces, S.A.
Importe de la subvención: 1.260.000 ptas. (7.572,75

euros).
Objeto: Plan promoción turística del parque acuático

«Guadalpark».
Importe de la inversión aceptada: 4.200.000 ptas.

(25.242,51 euros) .
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-021/01.
Beneficiario: Carrión Amate, S.L.
Importe de la subvención: 555.060 ptas. (3.335,98

euros).
Objeto: Promoción comercialización turística; atracción de

grupos de incentivos de empresas extranjeras.
Importe de la inversión aceptada: 1.850.200 ptas.

(11.119,93 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-032/01.
Beneficiario: Viajes Sevilla Expres, S.A.
Importe de la subvención: 1.709.430 ptas. (10.273,88

euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística. Promoción y

comercialización de nuevos productos turísticos.
Importe de la inversión aceptada: 5.698.100 ptas.

(34.246,27 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-037/01.
Beneficiario: Puerto Gelves, S.L.
Importe de la subvención: 648.900 ptas. (3.899,97

euros).
Objeto: Actuación promoción turística; incorporación de

sistemas de procesos de tecnificación e innovación.
Importe de la inversión aceptada: 2.163.000 ptas.

(12.999,89 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-042/01.
Beneficiario: Sodeman, S.L.
Importe de la subvención: 213.300 ptas. (1.281,96

euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística; Promoción paso

de hermandades rocieras por Villamanrique.
Importe de la inversión aceptada: 711.000 ptas.

(4.273,20 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-049/01.
Beneficiario: Isla Mágica, S.A.
Importe de la subvención: 8.000.000 de ptas.

(48.080,97 euros).
Objeto: Plan promoción turística del parque temático «Isla

Mágica».
Importe de la inversión aceptada: 26.665.000 ptas.

(160.259,87 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.



BOJA núm. 6Página núm. 658 Sevilla, 15 de enero 2002

Núm. de expediente: SE-07/01.
Beneficiario: Asociación Empresarios y Comerciantes de

Constantina Adeccons.
Importe de la subvención: 896.565 ptas. (5.388,46

euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística I Feria de la Tapa

del Parque Sierra Norte.
Importe de la inversión aceptada: 2.988.550 ptas.

(17.961,55 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-018/01.
Beneficiario: Real Club de Enganches de Andalucía.
Importe de la subvención: 4.759.636 ptas. (28.605,99

euros).
Objeto: Realización de catálogos, vídeo promocional y acti-

vidades divulgativas del Museo de Carruajes. Fam Trip.
Importe de la inversión aceptada: 18.900.000 ptas.

(113.591,28 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-022/01.
Beneficiario: Asociación Turismo AL-SUR.
Importe de la subvención: 682.486 ptas. (4.101,82

euros).
Objeto: Actuación promoción turística; promoción comer-

cialización de productos turísticos.
Importe de la inversión aceptada: 2.274.954 ptas.

(13.672,75 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

Núm. de expediente: SE-024/01.
Beneficiario: Asoc. Municipios Desarrollo Rural Integral

de la Serranía Suroeste Sevillana.
Importe de la subvención: 820.500 ptas. (4.931,30

euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística: elaboración catá-

logo turístico de la Serranía Suroeste Sevillana.
Importe de la inversión aceptada: 2.735.000 ptas.

(16.437,68 euros).
Plazo de ejecución: 31 diciembre de 2001.

ANEXO II

ENTIDADES LOCALES DE CARACTER SUPRAMUNICIPAL

ALMERIA

Núm. de expediente: AL-01/01.
Beneficiario: Consorcio Municipios del Medio Andarax y

Bajo Nacimiento.
Importe de la subvención: 969.440 ptas. (5.826,45

euros).
Objeto: Plan anual promoción y comercialización turística

2001.
Importe de la inversión aceptada: 1.211.800 ptas.

(7.283,06 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: AL-02/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 25.000.000 de ptas.

(150.253,02 euros).
Objeto: Actuaciones de promoción turística. Asistencia a

ferias, presentaciones profesionales, Work Shop, publicaciones.
Importe de la inversión aceptada: 31.250.000 ptas.

(187.816,28 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: AL-03/01.
Beneficiario: Consorcio Los Vélez.
Importe de la subvención: 4.880.000 ptas. (29.329,39

euros).
Objeto: Campaña promoción turismo rural, folletos y

vídeo, asistencia a ferias.
Importe de la inversión aceptada: 6.100.000 ptas.

(36.661,74 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

CADIZ

Núm. de expediente: CA-01/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipio La Janda.
Importe de la subvención: 2.170.000 ptas. (13.041,96

euros).
Objeto: Promoción turística Comarca de la Janda.
Importe de la inversión aceptada: 3.100.000 ptas.

(18.631,38 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CA- 02/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 30.000.000 de ptas.

(180.303,63 euros).
Objeto: Promoción 2001; asistencia a ferias, material pro-

mocional, inserción publicitaria, merchandising.
Importe de la inversión aceptada: 37.500.000 ptas.

(225.379,53 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CA-03/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 8.000.000 de ptas.

(48.080,97 euros).
Objeto: Diseño y creación establecimiento «Mercado

Andalusí».
Importe de la inversión aceptada: 10.000.000 de ptas.

(60.101,21 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CA-04/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Bahía de

Cádiz.
Importe de la subvención: 10.000.000 de ptas.

(60.101,21 euros).
Objeto: Promoción anual 2001; edición material promo-

cional, manual recursos turísticos, CD; asistencia grupos;
stand; encuentros, seminarios.

Importe de la inversión aceptada: 12.500.000 ptas.
(75.126,51 euros).

Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CA-07/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Campo de

Gibraltar.
Importe de la subvención: 1.614.703 ptas. (9.704,56

euros).
Objeto: Promoción radio, prensa, TV y material pro-

mocional.
Importe de la inversión aceptada: 2.306.718 ptas.

(13.863,65 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CA-10/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Sierra Cádiz.
Importe de la subvención: 7.147.000 ptas. (42.954,34

euros).
Objeto: Plan promoción comercialización turística 2001;

folletos, guías, CD, asistencia a ferias.



BOJA núm. 6Sevilla, 15 de enero 2002 Página núm. 659

Importe de la inversión aceptada: 10.210.000 ptas.
(61.363,34 euros).

Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

CORDOBA

Núm. de expediente: CO-01/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Alto Gua-

dalquivir.
Importe de la subvención: 2.795.000 ptas. (16.798,29

euros).
Objeto: Jornadas gastronómicas y promoción turismo

rural. Edición material promocional, cartelería y CD Rom.
Importe de la inversión aceptada: 4.300.000 ptas.

(25.843,52 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CO-02/01.
Beneficiario: Mancomunidad de la Subbética.
Importe de la subvención: 2.925.000 ptas. (17.579,60

euros).
Objeto: Viajes receptivos TT.OO. y AA.VV. Edición guía

alojamientos y actividades turísticas.
Importe de la inversión aceptada: 4.500.000 ptas.

(27.045,54 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CO-03/01.
Beneficiario: Mancomunidad Vega del Guadalquivir.
Importe de la subvención: 1.532.375 ptas. (9.209,76

euros).
Objeto: Promoción caminos de la Vega. Diseño logotipo.

Guías, carteles, material divulgativo, señalización, jornadas
promocionales.

Importe de la inversión aceptada: 2.357.500 ptas.
(14.168,86 euros).

Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CO-04/01.
Beneficiario: Mancomunidad de los Pedroches.
Importe de la subvención: 3.483.935 ptas. (20.938,87

euros).
Objeto: Muestra gastronómica y folclore. Organización ruta

del jamón.
Importe de la inversión aceptada: 5.359.900 ptas.

(32.213,65 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CO-05/01.
Beneficiario: Mancomunidad del Valle del Guadiato.
Importe de la subvención: 2.925.000 ptas. (17.579,60

euros).
Objeto: Vídeo promocional turístico; estudio, diseño y

producción.
Importe de la inversión aceptada: 4.500.000 ptas.

(27.045,54 euros).
Plazo de ejecución: 31 de diciembre 2001.

Núm. de expediente: CO-06/01.
Beneficiario: Mancomunidad de la Campiña Sur.
Importe de la subvención: 3.485.943 ptas. (20.950,94

euros).
Objeto: II Cata del Vino. Material promocional.
Importe de la inversión aceptada: 5.362.990 ptas.

(32.232,22 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: CO-08/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 25.000.000 de ptas.

(150.253,02 euros).

Objeto: Plan promoción turística 2001 (asistencia ferias,
publicidad, actualización).

Importe de la inversión aceptada: 33.328.944 ptas.
(200.289,98 euros).

Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

GRANADA

Núm. de expediente: GR-01/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Marquesado

Zénete.
Importe de la subvención: 578.000 ptas. (3.473,85

euros).
Objeto: Feria artesanal.
Importe de la inversión aceptada: 723.000 ptas.

(4.345,32 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-11/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Alpujarra

Granadina.
Importe de la subvención: 2.300.000 ptas. (13.823,28

euros).
Objeto: Feria Muestras Cadiar; stand, publicidad.
Importe de la inversión aceptada: 2.880.200 ptas.

(17.310,35 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-13/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Alpujarra

Granadina.
Importe de la subvención: 5.000.000 de ptas.

(30.050,61 euros).
Objeto: IV Feria de Turismo, Artesanía y Alimentación «He-

cho en la Alpujarra».
Importe de la inversión aceptada: 7.351.210 ptas.

(44.181,66 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-16/01.
Beneficiario: Consorcio para Desarrollo Comarca

Vega-Sierra Elvira.
Importe de la subvención: 200.000 ptas. (1.202,02

euros).
Objeto: Elaboración folletos promocionales.
Importe de la inversión aceptada: 283.400 ptas.

(1.703,27 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-17/01.
Beneficiario: Consorcio para Desarrollo Comarca

Vega-Sierra Elvira.
Importe de la subvención: 200.000 ptas. (1.202,02

euros).
Objeto: Desplegables rutas senderismo Vega-Sierra Elvira.
Importe de la inversión aceptada: 250.000 ptas.

(1.502,53 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-22/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Comarca

Huéscar.
Importe de la subvención: 250.000 ptas. (1.502,53

euros).
Objeto: Página Web.
Importe de la inversión aceptada: 375.000 ptas.

(2.253,80 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.



BOJA núm. 6Página núm. 660 Sevilla, 15 de enero 2002

Núm. de expediente: GR-23/01.
Beneficiario: Mancomunidad Río Monachil.
Importe de la subvención: 200.000 ptas. (1.202,02

euros).
Objeto: I Jornadas Promoción Turística; cartelería, folletos,

carpetas; publicidad radio y prensa.
Importe de la inversión aceptada: 250.000 ptas.

(1.502,53 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-24/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 25.000.000 de ptas.

(150.253,02 euros).
Objeto: Promoción turística, asistencia ferias, viajes fami-

liarización, publicidad en medios, publicaciones y ediciones.
Importe de la inversión aceptada: 34.000.000 de ptas.

(204.344,11 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-26/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Costa Tro-

pical.
Importe de la subvención: 6.000.000 de ptas.

(36.060,73 euros).
Objeto: Campaña divulgación imagen «Costa Tropical»

en distintos medios de comunicación.
Importe de la inversión aceptada: 10.000.000 de ptas.

(60.101,21 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-27/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Costa Tro-

pical.
Importe de la subvención: 2.500.000 ptas. (15.025,30

euros).
Objeto: Edición guía turismo rural, gastronómico y cultural.
Importe de la inversión aceptada: 4.000.000 de ptas.

(24.040,48 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: GR-28/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Costa Tro-

pical.
Importe de la subvención: 3.000.000 de ptas.

(18.030,36 euros).
Objeto: I Feria Muestra Comarcal Tropicalia 2001.
Importe de la inversión aceptada: 3.800.000 ptas.

(22.838,46 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

HUELVA

Núm. de expediente: HU-02/01.
Beneficiario: Mancomunidad Sierra Occidental.
Importe de la subvención: 2.000.000 de ptas.

(12.020,24 euros).
Objeto: Participación en ferias y actuaciones de promoción

turística.
Importe de la inversión aceptada: 4.680.000 ptas.

(28.127,37 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-03/01.
Beneficiario: Mancomunidad Sierra Occidental.
Importe de la subvención: 872.000 ptas. (5.240,83

euros).
Objeto: XVI Jornadas de Patrimonio; folletos, cartel, pro-

grama, difusión en prensa.

Importe de la inversión aceptada: 1.090.000 ptas.
(6.551,03 euros).

Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-05/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 25.000.000 de ptas.

(150.253,02 euros).
Objeto: Asistencia ferias. Edición material promocional.
Importe de la inversión aceptada: 35.000.000 de ptas.

(210.354,23 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-07/01.
Beneficiario: Mancomunidad Campiña Andévalo.
Importe de la subvención: 400.000 ptas. (2.404,05

euros).
Objeto: Catálogo promocional productos comarca.
Importe de la inversión aceptada: 950.000 ptas.

(5.709,61 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-09/01.
Beneficiario: Mancomunidad Islantilla.
Importe de la subvención: 3.000.000 de ptas.

(18.030,36 euros).
Objeto: II Festival Cine Inédito. Edición material promo-

cional y premios competición.
Importe de la inversión aceptada: 5.120.000 ptas.

(30.771,82 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-10/01.
Beneficiario: Mancomunidad Islantilla.
Importe de la subvención: 4.000.000 de ptas.

(20.040,48 euros).
Objeto: Organización de ferias, publicidad, propaganda

y medios de difusión.
Importe de la inversión aceptada: 5.115.680 ptas.

(30.745,86 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-12/01.
Beneficiario: Mancomunidad Islantilla.
Importe de la subvención: 439.872 ptas. (2.643,68

euros).
Objeto: Reportaje fotográfico.
Importe de la inversión aceptada: 549.840 ptas.

(3.304,60 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-16/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Condado de

Huelva.
Importe de la subvención: 1.500.000 ptas. (9.015,18

euros).
Objeto: Promoción turística del Condado 2001, folletos,

carteles, jornadas, guía.
Importe de la inversión aceptada: 6.137.000 ptas.

(36.884,11 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-17/01.
Beneficiario: Mancomunidad Beturia.
Importe de la subvención: 4.000.000 de ptas.

(20.040,48 euros).
Objeto: Festival Villablanca.
Importe de la inversión aceptada: 8.913.431 ptas.

(53.570,80 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.



BOJA núm. 6Sevilla, 15 de enero 2002 Página núm. 661

Núm. de expediente: HU-20/01.
Beneficiario: Mancomunidad Cuenca Minera.
Importe de la subvención: 2.000.000 de ptas.

(12.020,24 euros).
Objeto: Campaña publicitaria; spots, prensa, encartes.
Importe de la inversión aceptada: 2.882.400 ptas.

(17.323,57 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: HU-25/01.
Beneficiario: Mancomunidad Ribera Huelva.
Importe de la subvención: 8.000.000 de ptas.

(48.080,97 euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística; publicidad; edi-

ción boletines, vídeo; jornadas y pág. Web.
Importe de la inversión aceptada: 10.000.000 de ptas.

(60.101,21 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

JAEN

Núm. de expediente: JA-01/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 16.000.000 de ptas. ( euros).
Objeto: Guía profesional de alojamientos rurales y turismo

activo; manual congresos e incentivos; soporte promoción 1.ª
fase proyecto Viaje al Mundo de los Iberos.

Importe de la inversión aceptada: 32.000.000 de ptas.
(192.323,87 euros).

Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: JA-02/01.
Beneficiario: Consorcio para Desarrollo de las Villas.
Importe de la subvención: 7.740.000 ptas. (46.518,34

euros).
Objeto: Creación imagen de marca de las Villas; carta

de calidad y acciones de promoción.
Importe de la inversión aceptada: 9.675.000 ptas.

(58.147,92 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

MALAGA

Núm. de expediente: MA-01/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 65.000.000 de ptas.

(390.657,86 euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística; promoción y

comercialización de nuevos productos turísticos.
Importe de la inversión aceptada: 81.250.000 ptas.

(488.322,33 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: MA-07/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios de la Sierra

de las Nieves y su entorno.
Importe de la subvención: 4.000.000 de ptas.

(24.040,48 euros).
Objeto: Plan anual promoción y comercialización turística

2001 de la Comarca Sierra de las Nieves y su Entorno.
Importe de la inversión aceptada: 5.000.000 de ptas.

(30.050,61 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: MA-08/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios de la Costa

del Sol Occidental.
Importe de la subvención: 7.000.000 de ptas.

(42.070,85 euros).
Objeto: Asistencia a ferias; material publicitario.

Importe de la inversión aceptada: 11.437.000 ptas.
(68.737,75 euros).

Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

SEVILLA

Núm. de expediente: SE-01/01.
Beneficiario: Consorcio Vía Verde.
Importe de la subvención: 1.720.000 ptas. (10.337,41

euros).
Objeto: Diseño y elaboración Plan Promoción productos

turísticos; publicación gastronómica de la Comarca.
Importe de la inversión aceptada: 2.150.000 ptas.

(12.921,76 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: SE-02/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios del Aljarafe.
Importe de la subvención: 1.600.000 ptas. (9.616,19

euros).
Objeto: Actuaciones promoción turística; guía gastronó-

mica del Aljarafe.
Importe de la inversión aceptada: 2.000.000 de ptas.

(12.020,24 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: SE-08/01.
Beneficiario: Diputación Provincial.
Importe de la subvención: 25.000.000 de ptas.

(150.253,02 euros).
Objeto: Plan promoción turística 2001; asistencia ferias,

material promocional.
Importe de la inversión aceptada: 35.000.000 de ptas.

(210.354,23 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: SE-09/01.
Beneficiario: Mancomunidad Servicios La Vega.
Importe de la subvención: 4.200.000 ptas. (25.242,51

euros).
Objeto: Edición guía turística de la zona; Formato CD-Rom,

vídeo y papel.
Importe de la inversión aceptada: 5.250.000 ptas.

(31.553,14 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: SE-15/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Cornisa Sierra

Norte.
Importe de la subvención: 2.560.200 ptas. (15.387,11

euros).
Objeto: Información turística y su estructuración, desarro-

llo de la aplicación.
Importe de la inversión aceptada: 3.200.250 ptas.

(19.233,89 euros).
Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.

Núm. de expediente: SE-17/01.
Beneficiario: Mancomunidad de Municipios Bajo Gua-

dalquivir.
Importe de la subvención: 12.000.000 de ptas.

(72.121,45 euros).
Objeto: Confección folletos, asistencia ferias, puntos infor-

mación táctiles, promoción productos turismo rural (Los Pala-
cios-Utrera), Campaña Rivera Guadalquivir, conmemoración
nacimiento Alonso Cano.

Importe de la inversión aceptada: 35.292.000 ptas.
(212.710,20 euros).

Plazo de ejecución: 30 de marzo 2002.



BOJA núm. 6Página núm. 662 Sevilla, 15 de enero 2002

RESOLUCION de 19 de diciembre de 2001, de
la Dirección General de Actividades y Promoción Depor-
tiva, por la que se publica la concesión de subvenciones
en materia de fomento de actividades deportivas en
Andalucía.

La Orden de la Consejería de Turismo y Deporte de 3
de enero de 2000 (BOJA núm. 9, de 25 de enero), modificada
por la de 18 de diciembre de 2000 (BOJA núm. 151, de
30 de diciembre), establece el procedimiento general para
la concesión de subvenciones para el fomento del deporte
en Andalucía, y que están dirigidas a las Federaciones Depor-
tivas andaluzas, a las Universidades Andaluzas, Entidades
Locales Andaluzas, clubes deportivos y otras personas jurídicas
sin ánimo de lucro. Asimismo, en las disposiciones adicionales
de la Orden de 18 de diciembre de 2000 se convocan las
ayudas correspondientes al año 2001.

Vistas las solicitudes presentadas y resueltos los expe-
dientes incoados, en cumplimiento de lo dispuesto en el ar-
tículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la
Comunidad Autónoma de Andalucía, en el artículo 18 de la
Ley de Presupuesto de la Comunidad Autónoma para 2001,
y en el artículo 6 de la Orden de la Consejería de Turismo
y Deporte de 3 de enero de 2000, se publican como Anexo I
a la presente Resolución las subvenciones concedidas a las
entidades mencionadas con anterioridad, que fueron debida-
mente notificadas, con cargo a las aplicaciones presupuestarias
siguientes:

01.14.00.01.00.441.00.38B.1
01.14.00.01.00.460.00.38B.4
01.14.00.01.00.482.00.38B.1
01.14.00.01.00.484.00.38B.2
01.14.00.01.00.486.00.38B.0

Asimismo, se hacen públicas las subvenciones excepcio-
nales que figuran en el Anexo II, concedidas conforme con
lo dispuesto en el artículo 107 de la Ley General de la Hacienda
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, con cargo
a las aplicaciones presupuestarias 01.14.00.01.00.441.00.
38B.1, 01.14.00.01.00.484.00.38B.2 y 0.1.14.00.01.00.
486.00.38B.0.

Se desestiman aquellas solicitudes que no figuran en los
anexos, quedando en todo caso acreditados en los expedientes
los fundamentos de las correspondientes Resoluciones.

Contra esta Resolución desestimatoria, que pone fin a
la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter potes-
tativo, recurso de reposición ante este órgano, en el plazo
de un mes a partir del día siguiente al de su publicación,
o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de Sevilla del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía, en el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo
establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa.

Sevilla, 19 de diciembre de 2001.- El Director General,
José P. Sanchís Ramírez.

ANEXO I

Beneficiario: Universidad de Almería.
Cantidad concedida: 3.269.724 ptas. (19.651,44

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Cádiz.
Cantidad concedida: 7.573.697 ptas. (45.518,84

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Cantidad concedida: 3.999.622 ptas. (24.038,21

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Cantidad concedida: 7.234.630 ptas. (43.481,00

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Huelva.
Cantidad concedida: 4.106.830 ptas. (24.682,55

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Jaén.
Cantidad concedida: 3.155.209 ptas. (18.963,19

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Málaga.
Cantidad concedida: 6.373.270 ptas. (38.304,12

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Cantidad concedida: 8.438.256 ptas. (50.714,94

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Universidad Pablo Olavide.
Cantidad concedida: 2.198.762 ptas. (13.214,83

euros).
Finalidad de la subvención: Programas deportivos propios

y organización de los Campeonatos de Andalucía Univer-
sitarios.

Beneficiario: Ayuntamiento de Vera.
Cantidad concedida: 1.500.000 ptas. (9.015,18 euros).
Finalidad de la subvención: Clásica ciclista internacional

de Almería.

Beneficiario: Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
Cantidad concedida: 1.000.000 de ptas. (6.010,12

euros).
Finalidad de la subvención: II Torneo internacional de

fútbol base ciudad de Roquetas.


